
Contacto

Teléfono +34 917017087
Correo Electrónico junta.contratacion@cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JS240019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2 FTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral de las instalaciones de la ampliación y de las
oficinas del Museo Sorolla

Servicio de mantenimiento integral de las instalaciones de la ampliación y de las oficinas del Museo SorollaDescripción 
Valor estimado del contrato 96.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.161 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.100 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Servicio de mantenimiento integral de las instalaciones de la ampliación y de las oficinas del Museo
Sorolla

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2FTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(28004) Madrid España

Precio de la oferta más baja 15.906 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.908,56 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ERASMIL MANTENIMIENTOS, S.L.
Identificador empresa B81238867
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ARROYO DE LA MEDIA LEGUA Nº 29 POSTERIOR
(28030) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 4094900

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.906 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.246,26 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta para la Administración.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro de los términos y plazos establecidos en el
artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Cultura (Recurso ordinario)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc4add52-d11c-455e-adde-ba931602d2de


Lugar

Ministerio de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(28004) España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 10:30 horas

Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UM5cxthXjWs7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000014035518 |  2024-000908969 | Fri, 23 Aug 2024 13:23:48:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71980174089837459214004844743512179471 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UM5cxthXjWs7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

